
Přílohy 

Dotazník - Analýza nezaměstnanost i zaměřená na rizikové skupiny na trhu práce ve Středočeském 

kraji. 

Vážená paní, pane, 

Chci Vás požádat o vyplnění tohoto dotazníku, který bude využit ke zpracování mé diplomové 

práce zabývající se analýzou nezaměstnanost i rizikové skupiny osob starších 55 let včetně, ve 

Středočeském kraji. Prosím Vás o zamyslení se nad jednotl ivými otázkami a vždy vyberte 

jednu dopověď, tu, která Vás pr imárně napadne. Vaše odpovědi a názory budou velmi cenné 

pro zpracování mé práce. Informace, které mi poskytnete budou zcela anonymní. Děkuji za 

Váš čas při vyplňování dotazníku. 

1. Pohlaví? 
a) Muž 
b) Žena 

2. Věk? 
a) 55-60 
b) 61-65 
c) 66-70 
d) 70 a více 

3. Vaše trvalé bydliště dle počtu obyvatel? 
a) 0-500 
b) 501-1000 
c) 1001-5000 
d) 5001-20000 
e) 20001 a více 

4. Nejvyšší dosažené vzdělání? 
a) Základní vzdělání 
b) Střední bez maturity 
c) Střední s maturitou 
d) Vysokoškolské bakalářské 
e) Vysokoškolské magisterské 

5. Současný stav? 
a) Zaměstnanec 
b) Osoba samostatně výdělečně činná 
c) Nezaměstnaný/á 
d) Student/ka 
e) Mateřská dovolená 
f) Důchodce 

6. Do jaké oblasti spadá Vaše profese? 
a) Řemeslné práce 



b) Pomocné práce 
c) Administrativa 
d) Provozně technické práce 

e) Služby 
f) Státní správa 
g) Doprava 
h) Zdravotnictví 
i) Ekonomika a finance 
j) Informačnítechni log ie 

k) J iné, uveďte 

7. Uveďte délku Vaší praxe (v letech)? 
a) 

8. Pokud jste nezaměstnaný/á, uveďte, jak dlouho? 
a) 0-3 měsíce 
b) 4-6 měsíců 
c) 7-9 měsíců 
d) 10-12 měsíců 
e) Déle než 1 rok 

9. Nové zaměstnání hledáte pomocí? 
a) Úřadu práce 
b) Internetu 
c) Inzerce v tisku 
d) Známých 
e) Oslovení konkrétních firem 

f) J iné, uveďte 

10. Jsou podle Vás nabídky úřadu práce dostatečné pro všechny uchazeče o zaměstnání? 
a) Ano 
b) Ne, uveďte 

11. Jaké je Vaše hodnocení přístupu úřadu práce? 
a) Výborné 
b) Dobré 
c) Špatné 
d) Velmi špatné 

12. Pobíráte podporu v nezaměstnanosti nebo jiné sociální příspěvky? 
a) Ano, uveďte 
b) Ne 

13. Jaký je důvod Vaší nezaměstnanosti? 
a) V ý p o v ě ď ze strany zaměstnavatele (zrušení pracovní pozice) 



b) V ý p o v ě ď ze strany zaměstnavatele (bez zrušení pracovní pozice) 

c) Zdravotní důvody 
d) Nedostatečná kvalifikace 
e) Porušení pracovní kázně 
f) V ý p o v ě ď z Vaší strany, napište důvod 
g) J iné, uveďte 

14. Sháníte aktivně práci? 
a) Ano 
b) Ne 

15. Jak dlouho předpokládáte, že budete hledat nové zaměstnání? 
a) 0-3 měsíce 
b) 4-6 měsíců 
c) 7-9 měsíců 
d) 10-12 měsíců 
e) Více než 1 rok 

16. Myslíte si, že Vám úřad práce aktivně pomáhá při hlední nového zaměstnání? 
a) Ano 

b) Ne 
c) Nevím 

17. Jaké přednosti byste uvedla/a u svého potenciálního zaměstnavatele? 
a) Dlouholeté pracovní zkušenosti v oboru 
b) Kvalifikační předpoklady 
c) Spolehlivost 
d) Loajalita k d a n é m u zaměstnavatel i 
e) Časová flexibilita 
f) Zodpovědnost za svěřené úkoly 
g) J iné, uveďte 

18. Jaká je podle Vás nabídka na trhu práce ve Středočeském kraji? 
a) Výborná 
b) Velmi dobrá 
c) Dobrá 
d) Špatná 
e) Velmi špatná 
f) Nevím 

19. Myslíte si, že v jiných krajích je nabídka na trhu práce lepší než ve Středočeském kraji? 
a) Ano 
b) Ne 
c) Nevím 
d) Záleží, jak kde, uveďte 

20. Myslíte si, že v jednotlivých okresech Středočeského kraje je nabídka práce jinak finančně 
ohodnocená? 
a) Ano 



b) Ne 
c) Nevím 
d) Záleží, jak kde, uveďte 

21. Myslíte si, že Váš věk je limitující pro získání nového zaměstnání: 
a) Ano, proč 
b) Ne 

22. Stalo se Vám, že byl upřednostněn mladší uchazeč u stejného zaměstnavatele, kde jste se 
ucházel/a o práci? 
a) Ano 
b) Ne 

23. Myslíte si, že pokud by jste byl/a o 15 let mladší, práci by jste sehnal/a dříve? 
a) Ano 
b) Ne 

24. Máte nějaký zdravotní handicap, který Vám brání získat nové zaměstnání? 
a) Ano, uveďte 
b) Ne 

25. Býváte často nemocný/á, což Vám brání ve výkonu práce? 
a) Ano 
b) Ne 

26. Byl/a jste ochoten/ochotna se rekvalifikovat k získání nového zaměstnání? 
a) Ano 

b) Ne, proč 

27. Byl/a jste ochoten/ochotna si zvýšit stupeň vzdělání k získáni nového zaměstnání? 
a) Ano 
b) Ne, proč 

28. Byl/a jste ochoten/ochotna se přestěhovat z důvodu získání nového zaměstnání? 
a) Ano 
b) Ne, proč 

29. Byl/a jste ochoten/ochotna snížit svoje mzdové požadavky k získánní nového zaměstnání? 
a) Ano 
b) Ne, proč 

30. Pokud nezískáte práci podle svých představ? 
a) Zvol ím hůře placenou práci 
b) Zvol ím práci s nižšími kvalif ikačním požadavky 
c) Změním lokalitu 
d) Začnu podnikat 
e) Zůstanu na úřadu práce 
f) J iné, uveďte 



31. Ovládáte některé z nabízených cizích jazyků slovem i písmem? 
a) Angl ický 
b) Německý 
c) Ruský 
d) Španělský 
e) Žádný 
f) Jiný, uveďte 

32. Jste schopen/schopna aktivně ovládat informační technologie (telefon, počítač a jiné 
kancelářské vybavení)? 
a) Ano 
b) Ne 
c) Částečně 

33. Jaké jsou Vaše očekávané hrubé mzdové požadavky? 
a) 15.000 - 20.000 
b) 21 .000-25 .000 
c) 26.000 - 30.000 
d) 31 .000-35 .000 
e) 36.000 a více 


